

Po górach, dolinach...



Parafia pw. św. Klemensa, papieża i męczennika, w Ustroniu

Nr 2 (1389) 10 stycznia 2021 r.

Adres internetowy Parafii: <http://www.parafiaustron.pl>

E-mail Redakcji: barbaralanghammer@gmail.com

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

Będziecie czerpać ze źródeł zbawienia (Iz 12, 2)

Jan Chrzciciel tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym". W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie" (Mk 1, 7-11).

W tej krótkiej perykopie, Ewangelista zwraca naszą uwagę na wielką pokorę Jana Chrzciciela oraz Jego miłość do Jezusa. Jan pragnie, aby słuchacze Jego nauki nie skupiali się na nim, a tylko na Tym, który jest mocniejszy od niego.

Zadziwia mnie aktualność Słowa Bożego. Dzisiaj skupiamy się tylko i wyłącznie na sobie, na swoich potrzebach, na przeżywaniu tylko przyjemności.

Chcemy z wdzięcznością pomyśleć o osobach, które – jak Jan Chrzciciel – po raz pierwszy przyprowadziły nas do Jezusa, do chrztu świętego.

Kto to był? Z pewnością nasi rodzice oraz rodzice chrzestni. Przypomnijmy sobie też inne osoby, które prowadziły nas do Jezusa: księży, katechetów, ludzi świeckich zaangażowanych w życiu kościoła, którzy świadectwem swego życia świadczyli o Jezusie. Może to byli święci, na życiu których się wzorowaliśmy?

Zatrzymajmy się jednak dłużej na słowach Jana: *On chrzcić was będzie Duchem Świętym*, zrozumiemy wówczas cały obrzęd chrzcielny.

Jezus w pokorze i posłuszeństwie swemu Ojcu, przyjmuje od Jana chrzest. Robi to dla każdego człowie-

ka, aby wziąć na siebie grzechy wszystkich bez wyjątku. Zaniesie je na krzyż i własną krwią je obmyje.

Jaka jest nasza wdzięczność?

Czy my tak naprawdę wierzymy w Jego zbawczą misję?

Jezus, który rozpoczyna swoją misję jest nierozpoznawalny, ale otrzymuje potwierdzenie, że Ojciec w Nim ma upodobanie.

Czy to wsparcie stało się Jego siłą aż po krzyż? Z pewnością.

Czy jest również naszą siłą?

W chwili naszego chrztu, Ojciec nasz, który jest w niebie, powiedział do każdego z nas, że jesteśmy Jego umiłowanymi dziećmi.

Powracajmy często do źródła naszej wiary, chrztu świętego, poprzez oglądanie zdjęć, pamiątek. Pomódlmy się za naszych rodziców i chrzestnych oraz za szafarzy sakramentu chrztu. Będzie to wyraz naszej wdzięczności.

W serdecznej modlitwie poprośmy o łaskę trwania w głębokiej radości, że jesteśmy dziećmi Boga. Chcemy wyrazić naszą wdzięczność Bogu za dar chrztu świętego i łaskę wiary. Nie ustawajmy w modlitwie prośby, aby to Jezus prowadził nas Ojca, aby posyłał nam swego Ducha miłości i prawdy. Niech we wszystkim wspiera nas Oblubienica Ducha Świętego.

Błogosławionego czasu.

Wasz brat Franciszek

Przez chrztu świętego wielki dar, o Chryste, z Twej hojności. Twym dzieciom wiary dałeś skarb nadziei i miłości.

Ref. Najświętszej Trójcy wieczną cześć pragniemy z serc gorących nieść: strzec wiary ślubujemy, w niej żyć, umierać chcemy.

pieśń Przez chrztu świętego wielki dar



„Dom bez telewizora”
„Tylko w nieskończonej ciszy można zacząć słyszeć.
Tylko tam, gdzie nie ma słów, można zacząć widzieć”.

Film pt. „Wielka cisza”

Siadając do napisania tego artykułu przypomniałem sobie sytuację, która wydarzyła się kilka lat temu. Zupełnie niepodzewanie pewien pan zapytał mnie o tytuł gazety, w której miał być opublikowany artykuł dotyczący emerytur. Nie pamiętam dokładnie o czym miał być, ale odpowiedziałem, że nie wiem w jakiej gazecie. Kiedy mój rozmówca usłyszał moją odpowiedź, był zbulwersowany, że nie znam tytułu tej gazety, bo przecież w telewizji od kilku dni cały czas reklamują tę gazetę. Tym razem odpowiedziałem, że nie oglądam telewizji ponieważ nie mam w domu telewizora. Rozmówca spojrzął się na mnie, zdziwił się i po chwili milczenia i z pewnym oburzeniem powiedział do mnie: „To pan jest z tych ubogich?” i poszedł w swoją stronę. Nie mam pojęcia co tak naprawdę miał na myśli ten mężczyzna, czy chciał pochwalić brak telewizora, współczuć czy zakpić, ale ta sytuacja została mi w pamięci i stąd dzisiejszy tytuł artykułu.

„Kiedyś telewizor był nie lada luksusem. Im większy, tym lepszy. I koniecznie kolorowy. Przez ostatnie pół wieku stał w polskim domu w centrum salonu, zazwyczaj w regale, naprzeciw wersalki i ławy, grając niemal non stop. Życie rodzinne często wręcz ożywiało się o szesnastej, bo wtedy zaczynał się program. Nawet każde dziecko rozpoznawało prezenterów telewizyjnych: Jana Suzina, Krystynę Loskę czy Edytę Wojtczak. Dziś nawet takie legendy telewizyjne jak Suzin mówią raczej o szklanej niepogodzie niż o pogodzie. - Inaczej sobie to wszystko wyobrażałem. Spodziewałem się, że telewizja będzie łączyć świat, że ludzie staną się dzięki niej lepsi, mądrzejsi. Tymczasem jest zupełnie odwrotnie. Codzienne programy dają doskonały instruktaż dla bandziorów, nie mają końca walki, strzelaniny, drastyczne obrazy. Dlatego już od kilku lat nie oglądam telewizji - kwituje Suzin.” (niedziela.pl)

W pewnej firmie przygotowywano ankietą dotyczącą oglądania telewizji przez młodych ludzi i okazało się, że coraz trudniej jest znaleźć młode osoby, które mają w domu telewizor. Wśród naszych znajomych jest wiele małżeństw, które z wyboru (nie ubóstwa) zrezygnowały z posiadania w domu telewizora. Co ciekawe, motywy są w większości podobne: *więcej czasu dla siebie nawzajem i dla dzieci, oraz ochrona przed wzorcami płynącymi z emitowanych programów i reklam.*

„Telewizja może też szkodzić życiu rodzinnemu przez propagowanie fałszywych wartości i wzorów postępowania (...), przez przedstawianie bieżących wydarzeń w sposób wypaczony, przez agresywną reklamę, wreszcie przez zachwalanie fałszywych wizji świata”. (Jan Paweł II)

To, że coraz więcej osób rezygnuje z oglądania telewizji wcale nie oznacza, że są oderwani od rzeczywi-

stości. Wręcz przeciwnie, czerpiąc informacje z wybranych gazet, publikacji oraz wybierając portale informacyjne w internecie sami kształtują swoje zdanie na bieżące tematy. Oglądają i czytają to czego chcą, sami dokonują wyboru i nie ulegają wartościom przekazywanym w telewizji. Takie postępowanie sprawia również, że mają więcej czasu na inne sprawy, bo telewizor nie jest włączony przez kilka godzin, a wystarczy krótka prasówka lub sprawdzenie ulubionych serwisów informacyjnych i koniec z mediami na dany dzień. Zaoszczędzony czas można wykorzystać na modlitwę, rozmowę z żoną lub mężem, zabawę i budowanie więzi z dziećmi, uprawianie sportu, spacer i co jeszcze dusza zapagnie.

Obchodzimy dzisiaj Święto Chrztu Pańskiego. Przeglądamy się życiu św. Jana Chrzciciela. Żył na pustyni – czyli w miejscu gdzie jest cisza, uwaga nie jest rozproszona, emocje są wyciszone. W Biblii pustynia była miejscem spotkania człowieka z Bogiem.

To Jan Chrzciciel kiedy spojrzął na przechodzącego Jezusa powiedział: „Oto Baranek Boży” – powiedział tak, bo jego zmysły były skierowane na Boga i Jego głos. Jan Chrzciciel miał w sobie ciszę, w której słyszał Boga.

Potrzeba nam pustyni, aby słyszeć więcej i widzieć dokładniej. Im więcej ciszy w naszym życiu i codzienności tym więcej Jego głosu. Łatwiej nam rozpoznać Jezusa, łatwiej posłuchać drugiego człowieka.

Michał Łuniew

JUBILACI TYGODNIA

Halina Przybyła
Krystyna Łakoma
Róża Dudek
Kazimiera Pietrzyk

Janina Kąkol
Eugeniusz Garbulewski
Mieczysław Szamatowicz
Ewa Zachar

Wanda Kosowska
Julian Podyma
Irena Brak

Waldemar Bajcewicz
Zofia Fastnach
Jerzy Kosiński
Wiktor Żyszkowski

Leon Hyla
Marta Wawrzyk
Barbara Śliwa

Józef Szewczyk
Maria Skalska
Henryk Greń
Jadwiga Madejczyk

Zacnym Jubilatam życzymy pomyślności, zdrowia, wielu łask Bożych za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny oraz radości i spokoju.

Czas nie goi ran. Najpierw pozwala nam przyzwyczaić się, zabliznić, a później pozwala żyć z tymi ranami (Janusz L. Wiśniewski).



Warto wiedzieć

Nakazane święta

Wśród licznych świąt kościelnych można wyróżnić święta nakazane, czyli dni w które wierni zobowiązani są do uczestnictwa we Mszy świętej oraz do powstrzymywania się od prac niekoniecznych. Lista świąt nakazanych regulowana jest przez Kodeks prawa kanonicznego. Oprócz nich wierni zobowiązani są do uczestnictwa we Mszy w każdą niedzielę.

Święta nakazane w 2021 roku:

1. 01. (piątek) – **Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki;**

6. 01 (środa) – **Trzech Króli, czyli uroczystość Objawienia Pańskiego;**

4. 04 (niedziela) – **Wielkanoc;**

16. 05 (niedziela) – **Wniebowstąpienie Pańskie;**

23. 05 (niedziela) – **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego (Zielone Świątki);**

3. 06 (czwartek) – **Boże Ciało, czyli uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa;**

15. 08 (niedziela) – **Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny;**

1. 11 (poniedziałek) – **Uroczystość Wszystkich Świętych;**

25. 12 (sobota) – **Uroczystość Narodzenia Pańskiego.**

Oprócz wymienionych powyżej świąt nakazanych obchodzone są również inne święta o głębokiej tradycji. W te święta wierni nie są zobowiązani do uczestnictwa we Mszy świętej oraz powstrzymywania się od prac niekoniecznych, jednak polscy biskupi zachęcają do udziału w liturgii również w te dni.

2. 02 (wtorek) – **Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej);**

19. 03 (piątek) – **Uroczystość świętego Józefa;**

25. 03 (czwartek) – **Uroczystość Zwiastowania Pańskiego;**

5. 04 (poniedziałek) – **Poniedziałek Wielkanocny**

24. 05 (poniedziałek) – **Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła;**

29. 06 (wtorek) – **Uroczystość świętych Piotra i Pawła;**

8. 12 (środa) – **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny;**

26. 12 (niedziela) – **Święto świętego Szczepana, pierwszego męczennika.**

Warto pomagać

Zbliża się czas naszego corocznego rozliczania się z fiskusem. Każdy podatnik będzie mógł przekazać 1% podatku na określony cel. Ja proponuję przekazać w tym roku te pieniądze na córeczkę Macieja i mgr Edyty Frąckowiak, która jest kierowniczką apteki Dr. Zdrowitt.

Ewa urodziła się w czerwcu 2012 roku. Dwa miesiące później pojawiły się poważne problemy neurologiczne. Po miesięcznym pobycie w Centrum Zdrowia Dziecka lekarze postawili diagnozę - padaczka. Chorobie Ewy towarzyszy dodatkowo szereg zaburzeń rozwojowych, między innymi autyzm. Przyczyny choroby stale są poszukiwane a z wszystkimi problemami rodzice starają się walczyć. Liczą, że dzięki naszej pomocy wygrana będzie dużo łatwiejsza.

KRS: 0000037904

Cel szczegółowy:

21685

Frąckowiak Ewa

Z życia parafii



W ostatni dzień 2020 roku spotkaliśmy się w kościele już o 16³⁰ na nabożeństwie dziękczynnym, a jednocześnie przebłagalnym. Przy wystawionym Najświętszym Sakramencie Ksiądz Proboszcz w imieniu nas wszystkich, także tych, którzy nie potrafią tego robić, przepraszał za wszystkie grzechy - zaniebdania dobrego i za zło, które czyniliśmy. Potem wyraziliśmy naszą wdzięczność, dziękowaliśmy za wszystko czego doświadczyliśmy. Dziękowaliśmy Dobremu Bogu za każdego człowieka. Na koniec z ufnością zwróciliśmy się z prośbą o dary na nowy rok. Przede wszystkim o to, aby nie było w nas nienawiści, nie było wojen. Po błogostawie o godz. 17⁰⁰ rozpoczęła się uroczysta Eucharystia, do której wyszli nasi trzej kapłani.

W ramach kazania Ksiądz Proboszcz dokonał podsumowania kończącego się roku, który, jak przypominał, był rokiem trudnym, związanym z pandemią, w którym pojawiło się wiele obostrzeń. Jednak mimo tego życie Parafii istniało i za to Bogu niech będą dzięki.

Codziennie w naszym kościele były odprawiane Msze Św. A taką nowością było to, że mogliśmy także w naszych domach uczestniczyć w Eucharystii za pośrednictwem przekazu internetowego. Od pewnego czasu z naszej Parafii transmitowana jest Msza Św. o godz. 10³⁰ w każdą niedzielę i święta.

Przez cały rok sprawowane były sakramenty św.

W tym momencie Ksiądz Proboszcz podał statystykę parafialną.

Oprócz udziału we Mszy Św. można było adorować Najświętszy Sakrament. Ze względu na pandemię nie było stałego konfesjonau. Z sakramentu pojednania można było skorzystać bezpośrednio przed Mszą Św. a przed świętami w wyznaczonych dodatkowych godzinach.

Udało się przeprowadzić rekolekcje wielkopostne, gdzie nauki dla dzieci, dorosłych i młodzieży głosił ks. Zbigniew Zacharek. To było jeszcze przed pandemią.

W styczniu i lutym odbywały się koncerty kolędowe. Od maja do października mogliśmy uczestniczyć w *czuwaniach fatimskich*, ale już bez procesji dookoła kościoła. Nauki głosił ks. Krzysztof Zięba.

I Komunia nie odbyła się w maju, tylko w czerwcu.

Nowym doświadczeniem była uroczystość Bożego Ciała. Nie odbyła się tradycyjna procesja, tylko w kościele był zbudowany jeden ołtarz i przy tym ołtarzu po każdej Mszy Św. zanosiłmy nasze modlitwy do Pana Boga.

Odpust parafialny ku czci św. Klemensa również miał bardzo okrojoną formę. Był kaznodzieja, ks. Krzysztof Zięba, ale nie było księży z dekanatu, nie było chóru, orkiestry i procesji dookoła kościoła.

Inaczej było jeśli chodzi o inne uroczystości jak dożynki czy święta narodowe - odbywały się w reżimie sanitarnym, w okrojonej formie. Także spotkania grup parafialnych, których mamy przecież wiele, były zawieszane. Tylko przez krótki czas, w wakacje, można się było spotykać.

W tym roku odbywały się spotkania ekumeniczne, w ramach Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan (w styczniu), a także z okazji świąt narodowych. Miał miejsce także Festiwal Ekumeniczny, ale czasowo był przesunięty na jesień.

Parafia działała także charytatywnie. Przede wszystkim były zbiórki pieniężne na różne cele, które ogłaszamy jako pomoc innym. Były rozprawdane baranki na Wielkanoc, święce na Adwent, była zbiórka żywności w Adwencie w wyniku czego przygotowaliśmy 41 paczek, które dotarły do najbardziej potrzebujących. Na terenie Parafii działa także Fundacja św. Antoniego.

Przeżyliśmy w minionym roku zmianę wikarego, odszedł ks. Maciej Pszczółka, a na mocy dekretu Księdza Biskupa przyszedł do nas ks. Michał Wójcik. Kolejna, dobra zmiana - kleryk Adam Bajorek przyjął sutannę. Także posługę w zakrystii rozpoczął p. Rafał Chmielowiec.

⇒ str. 4

➔ str. 3 Nastąpiły też smutne zmiany. Myślę o śmierci Jerzego Steca, który przez wiele lat pełnił posługę kościelną. W naszej wspólnocie był takim dobrym duchem. Ale widocznie Pan Bóg chciał inaczej. Zmarła także p. Wanda Mider, nasza ustrońska poetka. Pani Maria Pasterna, która udzielała się charytatywnie, pisała do gazetki. Pani Natalia Tulecka, wieloletnia przewodnicząca Koła Przyjaciół RM. Z żalem także przyjęliśmy wiadomość o śmierci proboszcza parafii ewangelicko-anglikańskiej ks. Piotra Wowrego.

Działała także nasza Czytelnia Katolicka. Na początku roku odbywały się tam spotkania ze sztuką religijną i sakralną, które prowadzili państwo Georgowie. Później również organizowali takie spotkania, ale już o-line. Przez cały rok ukazywała się nasza gazetka parafialna „Po górach, dolinach...”, działa strona internetowa. W tym momencie warto podkreślić, że pięknie wyszły nasze tegoroczne roraty, przygotowane przez naszych księży i wiele osób mogło w tych naukach uczestniczyć przez Internet. Czasami było nawet ok. 1400 odsłon.

Jeśli chodzi o inwestycje, przeprowadzone w minionym roku, to głównie trzeba powiedzieć o zakupie pieca ogrzewającego Czytelnię i salki. Nadal trwają drobne prace remontowe na probostwie. Wyciętych zostało też kilka drzew koło probostwa. No i został poprawiony Internet.

Po tych wszystkich informacjach był czas podziękowań całej Wspólnocie za to, że *jesteśmy mocni Panem Bogiem*. Ks. Krzysztofowi i ks. Michałowi za wszelkie inicjatywy, za to, że mają czas dla dzieci. Siostrzom Boromeuszkom za całoroczną pomoc, wsparcie. W tym momencie dowiedzieliśmy się, że jesienią minęła kadencja s. Noemi jako przełożonej i nową przełożoną została s. Marcja. Gratulujemy Siostrze życzymy dużo łask Bożych. Wspomniany został też kleryk Adam, który zawsze, kiedy tylko jest wśród nas jest udziela się niemal podczas każdej Mszy Św. i nabożeństw. Służbie kościelnej, organizm, lektorom, ministrantom, chórowi, osobom związanym z Czytelnią Katolicką, biblioteką parafialną, gazetką „Po górach, dolinach...”, gdzie możemy przeczytać wiele ciekawych artykułów. Były podziękowania osobom związanym z działalnością charytatywną, dbającym o czystość w kościele i wokół niego. Wspomniana została kawiarenka „Pod Zielonym Rowem”, która co prawda w ostatnim czasie jest zamknięta, ale która cieszyła się wielką popularnością. Były podziękowania za sponsoring firmie „Mokate” i „Ustronianka”.

Były podziękowania wszystkim Parafianom za ofiary, te na tacę i te wpłacane na konto parafialne. Także za wszelki modlitwy i wsparcie duchowe. I dobre serce

Nie chcąc nikogo pominąć, Ksiądz Proboszcz podziękował wszystkim za każdą najdrobniejszą rzecz wykonaną dla naszej wspólnoty parafialnej, mając przy tym nadzieję, że Dobry Bóg każdemu to wynagrodzi.

- W Nowy Rok, w ramach kazania Ksiądz Proboszcz przybliżył podaną na zakończenie roku statystykę, a potem zawierzył nas wszystkich Najświętszej Maryi Pannie.

- W poniedziałek przeżyaliśmy Różańcowe Jerycho.

- W środę - uroczystość Objawienia Pańskiego, była święcona woda, kreda i kadzidło.

- Na wieczór zaprosili nas państwo Elżbieta i Andrzej Georgowie na zdalne spotkanie: *Boże Narodzenie w sztuce plastycznej religijnej i sakralnej*. Można przeczytać na str. parafialnej. Jest tam też bardzo ciekawe opracowanie w pdf. Polecam. Za tydzień w gazetce będzie obszerna relacja z tego spotkania.

- W czwartek, pierwszy w miesiącu, modliliśmy się o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za kapłanów.

Statystyka parafialna

Chrzty św.

Ogółem - 12 dzieci, w tym 6 chłopców, 6 dziewcząt; (29);

I Komunia św.

- 28 (31dzieci); - Wczesna Komunia św. - 6; (-)

Sakrament bierzmowania

Nie było; (71);

Sakrament małżeństwa

9 par; (21);

Sakrament kapłaństwa

Nie było;

Sakrament chorych

122 osób; (127);

Komunie św.

Ogółem - 54 142; (91 986);

- w kościele - 53 500; (89 966);

- u Sióstr - 170; (508);

- chorzy w domach - 135; (306);

- DSS - 336; (1 206);

Zmarło

Ogółem - 64 osób; (51);

W tym śmiercią nagłą - 15 osób; (7) (w nawiasie dane z 2019r.)

Według wieku

98 lat - 1 osoba	67 lat - 3 osoby
96 lat - 1 osoba	66 lat - 1 osoba
95 lat - 1 osoba	65 lat - 1 osoba
92 lata - 4 osoby	64 lata - 1 osoba
91 lat - 1 osoba	63 lata - 4 osoby
90 lat - 1 osoba	62 lata - 2 osoby
89 lat - 1 osoba	61 lat - 1 osoba
86 lat - 1 osoba	60 lat - 1 osoba
83 lata - 3 osoby	59 lat - 1 osoba
81 lat - 4 osoby	50 lat - 1 osoba
79 lat - 2 osoby	48 lat - 1 osoba
77 lat - 3 osoby	47 lat - 1 osoba
76 lat - 4 osoby	45 lat - 1 osoba
75 lat - 1 osoba	44 lata - 1 osoba
72 lata - 3 osoby	42 lata - 1 osoba
70 lat - 2 osoby	41 lat - 1 osoba
69 lat - 1 osoba	40 lat - 1 osoba
68 lat - 3 osoby	39 lat - 1 osoba
	10 lat - 1 osoba

Średnia wieku zmarłych wyniosła ok. ~69 lat.

„Po górach, dolinach...”

Barbara Langhammer (red. naczelny), Roman Langhammer (skład komputerowy), Franciszek Jaworski, Michał Luniew, ks. prob. Wiesław Bajger (ogłoszenia i intencje), ks. Krzysztof Adamski
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów.

Wydawca: Parafia pw. św. Klemensa, papieża i męczennika w Ustroniu.

Koszt wydania: 1 zł.; ofiara dobrowolna.

Adres Redakcji: 43-450 Ustroń, ul. M. Konopnickiej 1, tel. 660 455 640 (Parafia: 33 854 24 49).

Strona internetowa Parafii: <http://www.parafiaustron.pl> **E-mail Redakcji:** barbaralanghammer@gmail.com